
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Raffaele Zarbo, 0922/495203, raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, 0922/495206, calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto 

 
 

il tentativo di conciliazione prodotto dal collaboratore scolastico Di Vincenzo 

Stefano, nato il 16/03/1974 AG, con prot. 6751 del 07/07/2020 avverso il bollettino 

dei trasferimenti del personale ATA, pubblicato con decreto prot. 6719 del 

06/07/2020;  

Accertato 

 
 

che il collaboratore scolastico Butticè Francesco ha richiesto una precedenza non 

spettante per il rientro nella scuola di precedente titolarità (I.C. “A. Frank” di 

Agrigento); 

Vista  la nota prot. 3329/2020 del 09/07/2020 con la quale il suddetto collaboratore 

scolastico Butticè Francesco, per il tramite del D.S. dell’I.C. “E. Contino” di Cattolica 

Eraclea, chiede la rettifica della propria domanda di mobilità, avendo indicato, per 

errore materiale, una precedenza non spettante; 

Viste le graduatorie dei collaboratori scolastici aspiranti al movimento presso la 

provincia di Agrigento; 

Riesaminate Le domande di mobilità dei collaboratori scolastici interessati con particolare 

riferimento alle preferenze espresse; 

Visto Il CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 

2019/2022;  

Vista  l’O.M. N. 182 del 23/03/2020 relativa alla mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. a.s. 2020/21; 

Visto  il bollettino dei trasferimenti del personale ATA per l’anno scolastico 2020/2021 

pubblicato con decreto prot. n. 6719 del 06/07/2020; 

Ritenuto di dover procedere in autotutela alle necessarie rettifiche ai movimenti disposti; 

 

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Raffaele Zarbo, 0922/495203, raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, 0922/495206, calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

DISPONE 

Al bollettino dei trasferimenti del personale ATA, profilo collaboratori scolastici, pubblicato in data 

06/07/2020 con prot. n. 6719 sono apportate le seguenti rettifiche: 

 

- BUTTICE' FRANCESCO   19/11/1964 AG TRASFERIMENTO PROVINCIALE da AGIC80700P - IC 

"E. CONTINO" CATTOLICA ERACLEA A AGIC820005 - IC – “ANNA FRANK” AGRIGENTO - 

RIENTRO NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITÀ con punti 556 (MOVIMENTO A 

DOMANDA)  

È ANNULLATO 

 

- DI VINCENZO STEFANO 16/03/1974 AG da AGIS02300R - IPSCEOA – “N. GALLO” AGRIGENTO 

a AGIC820005 - IC – “ANNA FRANK” AGRIGENTO - TRASFERIMENTO NEL COMUNE con punti 

614 (MOVIMENTO A DOMANDA);   

 

- MAGLIO FABRIZIO 17/07/1979 AG     Da AGIC82200R - IC – ESSENETO 

AGRIGENTO a AGIS02300R - IPSCEOA - N. GALLO AGRIGENTO - TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE con punti 480 precedenza prevista dal CCNI (MOVIMENTO A DOMANDA)  

 

- CARDELLA ANTONINA 01/01/1960 da AGIC82400C - IC - S. QUASIMODO AGRIGENTO 

a AGIC82200R - IC – ESSENETO AGRIGENTO - TRASFERIMENTO PROVINCIALE punti 786 

(MOVIMENTO A DOMANDA)  

 

- DI CARLO SALVATORE GIUSEPPE 28/01/1966 AG    da AGIC83000Q - IC – “G.VERGA”  

CANICATTI’ a AGIC82400C - IC - S. QUASIMODO AGRIGENTO - TRASFERIMENTO PROVINCIALE 

con punti 756 (MOVIMENTO A DOMANDA) 

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Raffaele Zarbo, 0922/495203, raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, 0922/495206, calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 

 

- CUFFARO GIUSEPPA 08/11/1978 AG    da AGIC84500D - IC - MARIANO ROSSI 

SCIACCA (sede di titolarità) a - IC – “G.VERGA”  CANICATTI’ - TRASFERIMENTO PROVINCIALE  

con punti 558 (MOVIMENTO A DOMANDA) 

 

- CASALICCHIO ROSA TIZIANA 22/11/1973 DA AGIC84400N - IC - DANTE ALIGHIERI 

SCIACCA a AGIC84500D - IC - MARIANO ROSSI SCIACCA - TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE con punti 494 

 

- GIANLUCA    MARSALA  14/10/1979 AG da AGIS01200A - IIS - CALOGERO AMATO VETRANO 

a AGIC80700P - IC "E. CONTINO" CATTOLICA ERACLEA – TRASFERIMENTO PROVINCIALE con 

punti 542 e precedenza prevista dal CCNI È ANNULLATO 

 

I Dirigenti Scolastici, ove il personale destinatario dei provvedimenti di mobilità è 

attualmente titolare, daranno immediata comunicazione individuale al suddetto personale 

dell’avvenuto trasferimento o passaggio. I Dirigenti Scolastici, delle scuole ove il personale dovrà 

assumere servizio dal 01/09/2020, avranno cura di comunicare a quest’Ufficio l’eventuale mancata 

assunzione in servizio, segnalandone i motivi a loro conoscenza. Avverso i movimenti disposti con il 

presente provvedimento, trova applicazione l’art. 42 del C.C.N.I. del 06/03/2019. 

 

Il Direttore Generale 

Stefano SURANITI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Raffaele Zarbo, 0922/495203, raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, 0922/495206, calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

4 

 

Ai  Dirigenti Scolastici interessati 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale per la Prov. Di Agrigento e all’Albo Istituzionale 

 

  

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2020-07-14T23:23:56+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-07-15T12:29:46+0200
	Agrigento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0007260.15-07-2020.h.12:29




